[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2012 г.
                                 № 1441

г. Цимлянск

Об использовании в 2012 году субсидий

из областного бюджета в части средств

Фонда софинансирования расходов

на повышение с 1 сентября 2012 г. в 1,3 раза

размеров должностных окладов

В соответствии с Областным законом Ростовской области от 20.12.2011 №775-ЗС «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 №834 «О порядке расходования средств Фонда софинансирования расходов», постановлением Администрации Ростовской области от 23.11.2009 №615 «Об утверждении Областной долгосрочной целевой программы «Культура Дона (2010-2014 годы)», решением Собрания депутатов Цимлянского района  от 09.10.2012 года  № 94 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2011 года № 73 «О бюджете Цимлянского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Определить отдел культуры Администрации Цимлянского района  получателем субсидии на повышение с 1 сентября 2012 г. в 1,3 раза размеров должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры Цимлянского района (за исключением общеотраслевых должностей руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих), педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей (далее – субсидия) для последующего зачисления средств Фонда софинансирования расходов на счета Администрациям поселений, входящих в состав Цимлянского района.

        2. Отделу культуры Администрации Цимлянского района:

        2.1. Заключить соглашения с Администрациями поселений, входящими в состав муниципального образования «Цимлянский район», о предоставлении в 2012 году субсидии из областного бюджета.

        2.2. Обеспечить перечисление средств Фонда софинансирования расходов (субсидии) на счета Администраций поселений, входящих в состав муниципального образования «Цимлянский  район», согласно приложению №1.

      3. Администрациям поселений обеспечить своевременное перечисление средств Фонда софинансирования расходов на счета муниципальных учреждений культуры в форме субсидий на выполнение муниципального задания, согласно приложению №1.

       4. Рекомендовать Администрациям поселений внести изменения в соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключенные с муниципальными учреждениями культуры.

      5.Определить отдел культуры Администрации Цимлянского района получателем субсидий из областного бюджета, указанной в пункте 1 настоящего постановления, для последующего зачисления средств Фонда софинансирования расходов на счета муниципальных учреждений культуры Цимлянского района в форме субсидий на выполнение муниципального задания, согласно приложению № 2.

      6. Отделу культуры Администрации Цимлянского района:

      6.1. Внести изменения в соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключенные с муниципальными учреждениями культуры Цимлянского района и муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей Цимлянского района.

       6.2. Обеспечить своевременное представление в министерство культуры Ростовской области документов на финансирование.

       6.3. Обеспечить своевременное представление в министерство культуры Ростовской области отчетов об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий и средств, предусмотренных в местном бюджете.

      7. Финансовому отделу Администрации Цимлянского района и Администрациям поселений предусмотреть в местных бюджетах средства на повышение с 1 сентября 2012 г. в 1,3 раза размеров должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры Ростовской области (за исключением общеотраслевых должностей руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих), педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей.

       8. Контроль за целевым и эффективным использование средств субсидии возложить на заведующего отделом культуры Администрации Цимлянского района Доморощину Е.И.

       9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере Кулягина К.А.

Глава Цимлянского района
                                              В.П. Сапонов

Постановление вносит

отдел культуры

Администрации района
  Приложение № 1

                                                                                                               к постановлению Администрации

            Цимлянского района          от 06.11.2012г. №1441
Перечень

муниципальных учреждений культуры сельских поселений

Цимлянского  района

получателей субсидий из областного бюджета на повышение
с 1 сентября 2012 г. в 1,3 раза размеров должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры Цимлянского района (за исключением общеотраслевых должностей руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих), педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей

	№ п/п
	Наименование учреждений
	Объем субсидии (тыс.руб.)

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Городское сельское поселение

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Цимлянский городской досуговый центр «Комсомолец»
	172,8
	28,1

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Цимлянская городская библиотека»
	34,6
	5,7

	Красноярское сельское поселение

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Красноярского сельского поселения «Центральный Дом культуры»
	103,8
	16,9

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная поселенческая библиотека Красноярского сельского поселения»
	38,2
	6,2

	Калининское сельское поселение

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Калининского сельского поселения «Центральный Дом культуры»
	133,2
	21,7

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Калининского сельского поселения «Центральная библиотека»
	43,8
	7,1

	Лозновское сельское поселение

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Лозновского сельского поселения «Центральный Дом культуры»
	119,3
	19,4

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Лозновского сельского поселения «Центральная библиотека»
	59,7
	9,7

	Маркинское сельское поселение

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Маркинского сельского поселения «Центральный Дом культуры»
	222,3
	36,2

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная поселенческая библиотека Маркинского сельского поселения»
	63,7
	10,4

	Новоцимлянское сельское поселение

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Новоцимлянского сельского поселения «Центральный Дом культуры»

	97,7
	15,9

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная поселенческая библиотека Новоцимлянского сельского поселения»

	21,0
	3,4

	Саркеловское сельское поселение

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Саркеловского сельского поселения «Центральный Дом культуры»
	84,7

	13,8

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная поселенческая библиотека Саркеловского сельского поселения»
	45,0
	7,4

Верно: управляющий делами                                     В.И. Липилкин

Приложение № 2

                                                                                                               к постановлению Администрации

            Цимлянского района          от 06.11.2012г. №1441

Перечень

муниципальных учреждений  Цимлянского района

получателей субсидий из областного бюджета на повышение
с 1 сентября 2012 г. в 1,3 раза размеров должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры Цимлянского района (за исключением общеотраслевых должностей руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих), педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей

	№ п/п
	Наименование учреждений
	Объем субсидии (тыс.руб.)

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района Центральный Дом культуры»
	364,7
	59,4

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Цимлянского района «Центральная межпоселенческая библиотека»
	294,2
	47,9

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Цимлянский районный краеведческий музей»
	72,7
	11,8

	4
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Цимлянского района Детская школа искусств
	637,6
	103,8

Верно: управляющий делами                                     В.И. Липилкин